
ŠILUTĖS LOPŠELIO-DARŽELIO „ŽVAIGŽDUTĖ“ 

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2025 m. sausio 20 d.  

Šilutė 

 

I SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 

1. Trumpa informacija apie įstaigą 

Šilutės lopšelis-darželis ,,Žvaigždutė“ (toliau-Įstaiga) yra savivaldybės biudžetinė 

ikimokyklinė ugdymo Įstaiga, kurios pagrindinė veikla-ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus 

vaikų ugdymas. 

Misija - visapusiškai saugioje aplinkoje auginti savarankišką, atsakingą, galinčią būti savimi 

asmenybę. 

Vizija - nuolat tobulėjanti įstaiga, orientuota į asmenybės saviraišką, atvira kiekvienam, 

įkvepianti veikti ir  patirti asmeninės sėkmės džiaugsmą. 

  

Vykdomos programos, mokinių skaičius (SUP mokiniai), klasių komplektai, 

neformalus ugdymas 

  
Bendras 

mokinių 

skaičius 

Mokinių, 

turinčių SUP, 

skaičius 

Grupių 

komplektų 

skaičius 

Neformalaus 

ugdymo (NU) 

būrelių 

skaičius 

Mokinių 

skaičius 

NU 

Ikimokyklinis 

ugdymas 

138 11 8 X X 

Priešmokyklinis 

ugdymas 

44 4 2+1 jungtinė X X 

Iš viso 182 15 11   

 

2024-09-01 duomenimis Įstaigą lankė 181 vaikas (137 ikimokyklinio, 44 priešmokyklinio 

amžiaus). Veikė 11 grupių (8 ikimokyklinio amžiaus, iš jų 3 lopšelio, 1 jungtinė ir 2 priešmokyklinio 

ugdymo grupės). 

 

Pedagoginiai darbuotojai, kiti darbuotojai (trumpa informacija) 

Bendras darbuotojų 

skaičius (vnt.) 

Pedagogų skaičius 

(vnt.) 

Pagalbos specialistų 

skaičius (vnt.) 

Mokinio padėjėjų 

skaičius (vnt.) 

53 19 3 4 

 

m
o
k
y
to

ja
s 

v
y
r.

 m
o
k

y
to

ja
s 

m
et

o
d
in

in
k
as

 

ek
sp

er
ta

s 

sp
ec

ia
li

st
as

 

v
y
r.

 s
p
ec

ia
li

st
as

 

m
et

o
d
in

in
k
as

 

ek
sp

er
ta

s 

p
si

ch
o
lo

g
as

 

 

 5 3 11 0 1  1  1  



Įstaigoje dirbo 53 darbuotojai, iš jų: 30 pedagoginiai darbuotojai, tame tarpe socialinis 

pedagogas (1 et.), meninio ugdymo pedagogas (1 et.), psichologas (0,5 et.), logopedas (1 et.),  

4 mokinio padėjėjai, 23 nepedagoginiai darbuotojai. 

 

2. Strateginio plano ir metinio veiklos plano įgyvendinimas.  

Praėjusiais metais Įstaiga veikė vadovaudamasi 2024–2026 metų strateginiu planu (toliau-

Strateginis planas), kurio tikslas - gerinti švietimo kokybę ir efektyvumą bei sudaryti sąlygas mokytis 

visą gyvenimą ir 2024 metų veiklos planu (toliau-Veiklos planas) iškeltas tikslas - ugdymo kokybės 

gerinimas skatinant mokytojų profesinį tobulėjimą bei stiprinant vaikų fizinę ir emocinę sveikatą. 

Įgyvendinant Įstaigos veiklos prioritetines kryptis ugdytinių pasiekimų gerinimą ir vaikų fizinės - 

emocinės sveikatos gerinimą, Strateginio plano tikslai buvo orientuoti į švietimo kokybės gerinimą 

ir efektyvumą bei sąlygų mokytis visą gyvenimą sudarymą. Numatyti 3 metinės veiklos uždaviniai: 

1) Ugdymo kokybės gerinimas taikant nuolatinio tobulinimo metodą. 2) Fizinės ir emocinės 

sveikatos stiprinimas tęsiant programą „Mūsų turtas sveikata“. 3) Mokytojų profesinis tobulėjimas 

per projektinę veiklą. 

Uždavinys - Ugdymo kokybės gerinimas taikant nuolatinio tobulinimo metodą. 

Pagrindinis dėmesys skirtas tobulinti veiklos procesus, gerinti ugdytinių ir pedagogų 

įsitraukimą į įstaigos gyvenimą, stiprinti ugdytinių, tėvų atsakomybę už vaikų pažangą ir pasiekimus. 

Pradėta įgyvendinti „Šilutės lopšelio-darželio „Žvaigždutė“ vadovo, pavaduotojo ugdymui, 

mokytojų kvalifikacijos tobulinimo programa „Nuolatinio tobulinimo metodo diegimas Šilutės 

lopšelyje-darželyje „Žvaigždutė““. Pedagogai gilino profesinės veiklos kompetencijas: ugdymo 

aplinkos planavimo, įgyvendinimo ir tobulinimo, ugdymo proceso modeliavimo, ugdytinių pažangos 

ir pasiekimų vertinimo bei darbo su tėvais veiklos gerinimo. 

Skatinant nuolatinį profesinį tobulėjimą ir užtikrinant, kad ugdymo procesas būtų 

orientuotas į individualius mokinių poreikius, padedant jiems pasiekti geriausių rezultatų, vykdėme 

„Šilutės lopšelio-darželio „Žvaigždutė“ ir Alytaus lopšelio-darželio „Volungėlė“ vadovų, jų 

pavaduotojų ugdymui ir mokytojų  kvalifikacijos tobulinimo programą (veikla bus tęsiama ir kitais 

metais).  

Vykdyti mokytojų veiklos įsivertinimo metiniai pokalbiai, grupių komandų veiklos 

tobulinimo susirinkimai. Organizuota pedagoginė stebėsena: įstaigos edukacinių erdvių, 

priešmokyklinio amžiaus vaikų kompetencijų vertinimo, fiksavimo el. dienyne „Mūsų darželis“, 

ugdymo proceso organizavimo, grįžtamojo ryšio, SUP turinčių vaikų individualios pažangos.  

Kelta pedagogų, aptarnaujančio personalo kvalifikacija, visi darbuotojai išklausė (2) 

ilgalaikius seminarus, dalyvauta nuotolinio mokymo(si) platformos pedagogas.lt renginiuose. 

Organizuoti mokymai darbui su interaktyvia lenta, planšetiniais kompiuteriais.  

Dalintasi gerąja darbo patirtimi, skaityti pranešimai: konferencijose - respublikinėje , rajono 

(2); metodiniame pasitarime rajone (4), įstaigoje (4); straipsniai rajono (2), respublikos (3) spaudoje. 

80% ikimokyklinio ugdymo mokytojų dalyvavo NŠA ikimokyklinio ugdymo programų 

atnaujinimo ir jų įgyvendinimo mokymuose.   

Kvalifikacijos tobulinimo renginiuose dalyvauta 2254 val. (1 pedagogui - 102,45 val.). 

Uždavinys - Fizinės ir emocinės sveikatos stiprinimas tęsiant programą „Mūsų turtas 

sveikata“.  



Siekdami ugdyti vaikų sveikos mitybos supratimą, gerinti valgymo kultūrą, skatinti 

tvarumo suvokimą vykdytas projektas „STOP – maisto švaistymui“, veikla bus tęsiama ateinančiais 

metais.  

Vykdyta 2022–2026 m. sveikatos stiprinimo programa „Mūsų turtas sveikata“, tęsiama 

narystė tarptautiniame tinkle Sveika mokykla, Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro  

projekte „Sveikata visus metus 2024“. Įstaigoje organizuota: bendruomenės sporto šventė įstojimo į 

NATO 20-mečiui paminėti „Mūsų stiprybė vienybėje“, įtraukta bendruomenė, šeimos su vaikais 

dalyvavo sportinių estafečių rungtyse; tradicinė įstaigos judumo savaitė papildyta sportinių batutų 

pramoga. Vaikai ir darbuotojai aktyvinti „Sportuojančių koridorių“, „Linksmųjų judrių žaidimų“ 

akcijomis, festivaliu „Šoku aš, šoki tu, šokame visi kartu“. Vykdyti grupių sveikatos stiprinimo 

projektai: „Mane augina Lietuva“, „Šypsausi ir nuotaika gera“. Sveikatinimo veiklos apibendrintos 

stendiniuose įstaigos pranešimuose, pristatymu respublikos, rajono spaudoje.  

Nuolat bendradarbiauta su Šilutės rajono švietimo pagalbos tarnyba: 15 vaikų nustatyti 

specialieji ugdymosi poreikiai, iš jų 12 dideli (parengtos 2 pritaikyto ugdymo programos), 3 

vidutiniai. Logopedo pagalba teikta 21, psichologo 9, socialinė pedagoginė pagalba 8 vaikams. 

Tėvams rengtos vaikų ugdymo, kalbos ir kalbėjimo sutrikimų šalinimo bei psichologo  konsultacijos 

(lietuvių, rusakalbių šeimoms). Ugdymo turinio įvairovė užtikrinta vedant socialinių emocinių 

įgūdžių programas: „Zipio draugai“, „Kimochi“, „Dramblys“.  

SUP turintys vaikai dalyvavo respublikos (4), rajono (3) kūrybinių darbų parodose. 

Visuomenės sveikatos specialistas organizavo sveikatos ugdymo, fizinio aktyvumo veiklas.  

Uždavinys - Mokytojų profesinis tobulėjimas per projektinę veiklą.  

Plėtojant įvairialypę meninę raišką, apjungiant ikimokyklinio amžiaus vaikų, jaunuolių ir 

mokinių turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių kūrybines galias, tenkinant saviraiškos poreikius 

įgalinančius bendrauti ir bendradarbiauti, inicijuotas ir įvykdytas meninės raiškos projektas „Baltų 

vienybės pynė“ (gautas Savivaldybės finansavimas 250 Eur.). Dalyvavo: Šilutės lopšelio-darželio 

„Žvaigždutė“ bendruomenė, Šilutės Vydūno gimnazijos mokiniai, Šilutės r. Traksėdžių Šilojų 

mokyklos mokiniai, Šilutės meno mokyklos mokiniai.    

Dalyvauta tarptautiniame eTwinning projekte „Magic drop of water“ .  

Įsitraukėme į Lietuvos neformaliojo švietimo agentūros (LINEŠA) koordinuojamą 

inciatyvą  „Tvari mokykla 2030“, kuri apjungia net 412 Lietuvos mokyklų.  

Grupių veiklos praturtintos projektine veikla: ankstyvojo amžiaus vaikų „Kalbos rateliu“, 

ikimokyklinio amžiaus grupėse organizuota 9, priešmokyklinio amžiaus grupėse 14 projektų. 

Priešmokyklinių grupių vaikai dalyvavo „Žaliasis taškas“ iniciatyvoje, kuri skatina aktyvią 

veiklą ir naujus, gilesnius įgūdžius aplinkosaugos, tvaraus gyvenimo, efektyvaus atliekų tvarkymo 

ir teisingo rūšiavimo srityse (veikla bus tęsiama kitais metais). 

Sėkmingai įsitraukėme į rajono ugdymo įstaigų organizuojamus renginius ir veiklas, 

dalyvavome: lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ projekte „Smalsučių atradimai“, lopšelio-darželio 

„Pušelė“ šventėje „Švents Martins staldelius užsklend“, lopšelio-darželio „Raudonkepuraitė“ 

šventėje „Augu aš su dainele“, lopšelio-darželio „Gintarėlis“ projekte „Muzikinė dovana 

Lietuvai“, Žibų pradinės ir Meno mokyklos sakralinių giesmių šventėje „Teskamba 

giesmės“, Vydūno gimnazijos mokinių ir pedagogų inicijuotoje socialinėje-pilietinėje 

veikloje. Organizuotos edukacinė išvykos, ekskursijos į Rusnės salą, Švėkšnos parką, Vinetu kaimą.  

 

 

https://www.lmnsc.lt/tvari-mokykla/


4. Ugdymo proceso įgyvendinimui panaudotos lėšos: 

 

Lėšos Ugdymo proceso užtikrinimui (Eur.) – Mokymo lėšos 

Išlaidų pavadinimas 2024 m. 

sąmata 

Koreguota ir papildyta 

2024 m. sąmata 

Kasinės 

išlaidos 

Darbo užmokestis 459000,00 +39500 498500,00 

Socialinio draudimo įmokos 6800,00 +700 7500,00 

Darbdavių socialinė parama 5000,00  5000,00 

Prekių ir paslaugų naudojimas 8400,00  8400,00 

Iš jų: Kompiuterinės programinės 

įrangos ir kompiuterinės programinės 

įrangos licencijų įsigijimo išlaidos 

0,00 0,00 0,00 

Iš viso: 479200,00 +40200,00 519400,00 

 

Lėšos ugdymo aplinkos išlaikymui - Savarankiškos lėšos (Eur.) 

Išlaidų pavadinimas 2024 m. 

sąmata 

Koreguota ir papildyta 

2024 m. sąmata 

Kasinės 

išlaidos 

Darbo užmokestis 600000,00 -43058 556942,00 

Socialinio draudimo įmokos 8700,00  8700,00 

Darbdavių socialinė parama 3100,00 +4200,00 7300,00 

Prekių ir paslaugų naudojimas 55400,00 +7180 62580,00 

Iš jų: Kompiuterinės programinės 

įrangos ir kompiuterinės programinės 

įrangos licencijų įsigijimo išlaidos 

0,00 +2816,00 2816,00 

Iš viso: 667200,00 -31678,00 635522,00 

 

2024 metais įstaigą tikrino, vertino: 

1. Šilutės rajono savivaldybės administracijos centralizuoto vidaus audito skyrius (2024-05-

14 ataskaitos Nr. 2). Tikslas: vidaus kontrolės sistemos bei ūkinės ir finansinės veiklos vertinimas. 

Neatitikimai pašalinti vykdant rekomendacijų įgyvendinimo priemonių planą.  

2. „UAB INSPECTUM“, vaikų žaidimų aikštelių kontrolė (2024-10-11, ataskaitos  

Nr. P450499121-1-2024). Naudojama vaikų žaidimų įranga ir danga atitinka LST EN1176-

1:2017+A1:2023 ir LST EN1176-3,6:2018 reikalavimus.  

 

Dalyvavimas projektinėje veikloje 2024 metais 

Projekto 

pavadinimas  

Projekto tikslas Finansavimo šaltinis 

(fondas, programa) 

Gautos lėšos 

(Eur) 

Baltų vienybės pynė Plėtoti įvairialypę meninę raišką 

apjungiant ikimokyklinio 

amžiaus vaikų, jaunuolių ir 

mokinių turinčių specialiųjų 

ugdymosi poreikių kūrybines 

galias, tenkinant saviraiškos 

poreikius įgalinančius bendrauti 

ir bendradarbiauti. 

151      09.08.01.01. 250,00 



 

5. Išvados (problemos, pasiūlymai ir kt.) 

1. Praėjusiais metais įstaiga sėkmingai įgyvendino savo strateginį ir veiklos planus, 

siekdama gerinti švietimo kokybę, efektyvumą bei užtikrinti galimybes mokytis visą gyvenimą. Visi 

pasiekti rodikliai sudaro galimybę kurti nuolat tobulėjančios organizacijos kultūrą įstaigoje. Pasiektas 

glaudesnis bendradarbiavimas tarp bendruomenės narių - aktyviau į idėjų generavimą, diskusijas, 

planavimą, veiklas įtraukiami tėvai.  Džiugu, kad bendruomenė atvira pokyčiams, profesinio 

tobulėjimo, ugdymo(si) kokybės gerinimo, komandinio bendradarbiavimo, vertinimo/įsivertinimo 

planavimui, įgyvendinimui ir stebėsenai. 

2. Įstaigoje susiduriama su problemomis, nes materialinė bazė ne visai atitinka šiuolaikinius 

reikalavimus:  

• trūksta priemonių intelektinių gebėjimų lavinimui atpažįstant gabius vaikus; 

• dalis vaikų baldų nusidėvėję, nesaugūs; 

• elektros skydinėse reikalingi nauji automatiniai jungikliai; 

• muzikos salėje reikalingas naujas apšvietimas; 

• senstanti kompiuterinė įranga nepajėgia palaikyti nuolat atsinaujinančių programų; 

• 3 grupėse būtinas visapusiškas remontas; 

• 5 grupėse visiškai nusidėvėję grupės virtuvėlės baldai, mokytojų padėjėjoms nesaugu dirbti; 

• 2 grupių lauko aikštelėse reikia atnaujinti įrengimus, kurie pašalinti dėl saugumo 

reikalavimų neatitikimo. 


